
Comune di Cutrofiano – Decreto SINDACO Num.9 del 19-05-2021 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

 
 

 Decreto n.9 del 19-05-2021 

  

 

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CUTROFIANO - NOMINA 

COMPONENTI 

 

 

IL VICE SINDACO 

 

RICHIAMATE  

• la deliberazione n. 94 del 10.04.2001 del Commissario Straordinario che approvava il Regolamento per 
l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione;  

• l’art. 30 del Regolamento uffici e servizi come approvato con deliberazione n. 52 del 20.03.2002, per 
come modificato tra l’atro dalla deliberazione G.C. n. 90 del 24.05.2007 e da ultimo modificato con 
provvedimento di G.C. n. 164 del 07.10.2016; 

• la Delibera di G.C. n. 40 del 13/04/2021, con cui sono stati formulati gli indirizzi per la predisposizione 
dell’avviso pubblico di selezione per la nomina dei componenti Costituzione del Nucleo di Valutazione 
per il periodo 2021/2025; 
 

DATO ATTO che a mente dell’art. 30 del Regolamento citato, il Nucleo di Valutazione in 

composizione collegiale è composto dal Segretario Generale e da due esperti esterni al Comune di cui 

uno con funzioni di presidente, nominati con decreto del Sindaco; 

 

DATO ATTO che con avviso pubblico pubblicato all’albo pretorio di questo Comune dal 27 aprile  al 

07 maggio  2021 e inserito sul sito del Comune, si è data pubblicità della volontà di nominare due 

esperti esterni all’interno del nucleo di valutazione; 

 

PRESO ATTO che, nei termini indicati, sono pervenute n. 4 proposte di disponibilità all’incarico da 

parte di esperti, la cui documentazione è agli atti; 

 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, come da nota prot. n. 5396 del 11.05.2021, ha 

provveduto al riscontro delle candidature pervenute determinando l’ammissibilità delle stesse in 

relazione ai modi e ai tempi stabiliti nell’avviso pubblico e ai requisiti richiesti sulla base delle 

autodichiarazioni rese dagli interessati e dei curriculum presentati; 

 

PRESO atto delle candidature ammesse alla selezione e individuati idonei i candidati: 

- Dott. Davide SCRIMIERI nato a Galatina il 24.10.1968; 

- Dott Antonio GUIDO nato Galatina il 14.01.1979 

 

mailto:Num.9
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/7b/Logo_Grec%C3%ACa_Salentina.JPG


Comune di Cutrofiano – Decreto SINDACO Num.9 del 19-05-2021 

RITENUTO di poter affidare l’incarico di cui trattasi per l’intera durata del mandato amministrativo ai 

professionisti sopra richiamati che danno la massima garanzia di capacità, serietà e professionalità 

avendo essi maturato esperienza professionale ed ampia conoscenza delle tematiche connesse con 

l’esercizio della funzione del Nucleo e con l’organizzazione degli Enti Locali; 

 

VISTI: 

il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e smi; 

il D.Lgs. n. 165 del 30.3.2011 e smi; 

il D.Lgs. n. 150 del 27.10.2009 e in particolare l’art. 14 

 

D E C R E TA 

 

- di nominare il Nucleo di Valutazione del Comune di Cutrofiano  composto dai seguenti signori: 
- Dott. Davide Scrimieri – Componente esterno con funzioni di Presidente, nato a  Galatina il 

24.10.1968 e residente in Cutrofiano in Via D. Miccoli snc; 
- Dott. Antonio Guido – Componente esterno - nato a Galatina il 14.01.1979 e residente in Cutrofiano 

alla Via Chiusa n. 89; 
- Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti– Segretario Generale – Componente interno , nata a San Donato 

di Lecce il 27.06.1968 ed ivi residente al Corso Umberto n. 10; 

in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa e dall’avviso pubblico di questo Comune; 

 

- di stabilire che i componenti del Nucleo di valutazione restano in carica per tutta la durata del 

mandato amministrativo del Sindaco fino alla nomina dei nuovi componenti, salvo revoca o 

sostituzione; 

 

- di fissare per ciascun componente esterno un compenso annuo pari ad  Euro 2.500,00 annui (12 mesi), 

compreso contributo cassa, oltre IVA se dovuta; 

 

- di dare atto che al Segretario Comunale nulla è dovuto per effetto della omnicomprensività 

stipendiale; 

 

- di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti così come individuati; 

 

- di incaricare il Responsabile del Settore Amministrativo all’assunzione del necessario impegno di 

spesa per il periodo interessato; 

 

- di pubblicare sul portale www.comunedicutrofiano.le.it  nella sezione “Amministrazione trasparente” 

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 e s.m.i tutte le informazioni relative all’incarico in 

oggetto e al presente provvedimento; 

 

- di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on line dell’Ente. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 19.05.2021  

                                                                                                                       IL VICE SINDACO 

                                                                                                                                                                                            

Aldo Tarantini 

 

mailto:Num.9
http://www.comunedi/

